ПРОТОКОЛ  № 6-2009/П

Заседания Правления ТСЖ «Татищева,92»

г. Екатеринбург

31 марта 2009 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Бородин Александр Николаевич

Гусева Татьяна Владимировна

Карманов Константин Владимирович

Макеев Александр Васильевич

Полетаева Ирина Викторовна

Снегирева Наталья Николаевна

ОТСУТСТВОВАЛИ:
Балакина Светлана Николаевна

ПРИГЛАШЕНЫ:

Абрамов Александр Борисович

член ревизионной комиссии

НАЛИЧИЕ КВОРУМА: имеется

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О состоянии системы отопления и теплопунктов дома Татищева,92.
2. О заключении соглашения с ТСЖ «Прибрежный» о передаче прав требования задолженности по коммунальным услугам и обязательным платежам на содержание и ремонт общедомового имущества.
3. Рассмотрение проекта договора между ТСЖ «Татищева,92» и собственниками помещений, не являющихся членами ТСЖ
4. Об отключении потребителей, незаконно подключенных к электросетям дома (будка охраны ночной парковки на углу внешней стороны дома по ул. Нагорная).

5. Разное.

По первому вопросу:

Карманов К.В. доложил информацию о проведенных в марте 2009 года мероприятиях по снижению расходов на отопление МОП по дому Татищева,92 и о возможных путях дальнейшего снижения указанных затрат в следующем отопительном сезоне 2009-2010гг.
   Выступили: Снегирева Н.Н., Бородин А.Н., Полетаева И.В.
Решили:

Информацию принять к сведению, поручить Председателю Правления Карманову К.В. привлечь в качестве консультанта специалиста-теплотехника из специализированной монтажной организации для составления плана работ и сметы на модернизацию и регулировку системы отопления дома Татищева,92.
За – 6 голосов, Против – нет, Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу:

Карманов К.В. доложил информацию об отказе ТСЖ «Прибрежный» заключать соглашение с ТСЖ «Татищева,92» о передаче прав требования задолженности по коммунальным услугам и обязательным платежам на содержание и ремонт общедомового имущества.
   Выступили: Снегирева Н.Н., Бородин А.Н., Полетаева И.В., Абрамов А.Б.
Решили:

Информацию принять к сведению, поручить Председателю Правления Карманову К.В. совместно с ООО «РЭП «Горкоммунсервис» проработать вопрос и по возможности составить план мероприятий по истребованию и взысканию с ТСЖ «Прибрежный» перечисленных собственниками помещений сумм целевых вступительных взносов за вычетом расходов на организацию ТСЖ «Татищева,92» и взносов на капитальный ремонт.
За – 6 голосов, Против – нет, Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу:

Карманов К.В. вынес на рассмотрение проект договора между ТСЖ «Татищева,92» и собственниками помещений, не являющихся членами ТСЖ.

   Выступили: Снегирева Н.Н., Бородин А.Н., Абрамов А.Б.
Решили:

Утвердить форму договора между ТСЖ «Татищева,92» и собственниками помещений, не являющихся членами ТСЖ.
За – 6 голосов, Против – нет, Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу:

Карманов К.В. вынес на рассмотрение вопрос об отключении будки охраны ночной парковки на углу внешней стороны дома по ул. Нагорная, незаконно подключенной к электросетям дома.
Решили:

Предложить собственнику будки установить за свой счет отдельный счетчик и заключить с ТСЖ агентский договор на осуществление сбора платежей за коммунальные услуги (электроэнергия). В случае отказа от заключения договора произвести отключение данного потребителя.
За – 6 голосов, Против – нет, Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

По пятому вопросу:

Карманов К.В. доложил информацию о начале работы в сети Интернет сайта ТСЖ, на котором с согласия члена Правления можно поместить информацию о нем в виде краткой биографии.
Решили:

Информацию принять к сведению.
За – 6 голосов, Против – нет, Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Правления ___________________     К.В. Карманов

Секретарь Правления       ___________________     Н.Н. Снегирева